beiros nº 248 – Centro – Baixo Guandu/ES – CEP 29730-000, sócio único da sociedade. 
Ordem do Dia – Redução do capital social da sociedade por considerá-lo excessivo em re-
lação ao objeto social. Foi exposto que o capital social da sociedade, atualmente no va-
lor de R$ 3.800.000,00 (três milhões e oitocentos mil reais), encontra-se excessivo em 
relação ao objeto social, não sendo necessária sua manutenção nesse montante para a 
consecução das atividades da empresa. Após análise e deliberação, o sócio único apro-
vou a redução do capital social em R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil re-
ais), passando o capital social de R$ 3.800.000,00 (três milhões e oitocentos mil reais) 
para R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), nos termos do artigo 1.082 do Código Civil. 
Encerramento e Aprovação da Ata – Não havendo qualquer outra matéria a tratar, a reu-
nião foi encerrada, lavrando-se a presente ata que, lida e achada conforme, vai assina-

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Homologação da 
Concorrência Pública Eletrônica Nº 
023/2025 e a Adjudicação do Ob-
jeto a Empresa Vencedora. EMPRE-
SA VENCEDORA:  SANTOS E COSTA 
ENGENHARIA LTDA. VALOR GLO-
BAL:  R$ 591.000,00 (Quinhentos 
e noventa e um mil reais). Aracruz-
-ES, 24 de fevereiro de 2026.
JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária Municipal de Educação

COMUNICADO
A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN, torna públi-
co que requereu a SEMMA, através 
do processo n°1428/2026, LMO,

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes alterações contratuais:
Acréscimo de valor o que equivale a 5,26% (cinco vírgula vinte e seis por cento) do valor inicial
atualizado do Contrato, com fundamento na Lei nº 14.133, de 2021.
PREÇO: Fica Aditivado o acréscimo de valor de R$ 22.209,03 (vinte e dois mil duzentos e nove
reais e três centavos), de acordo o Art. 124, da Lei 14.133/2021.
A manutenção do acréscimo de valor formalizado por este Termo Aditivo fica condicionada ao
efetivo recolhimento do ICMS pela CONTRATADA. Na hipótese de a empresa não vir a arcar
com o referido ônus tributário seja no ato da emissão do documento fiscal, seja em decorrência

[...]

a Construção do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS PORTE 1, conforme proposta no sistema
SISMOB nº 14829.9610001/25-015, NOVO PAC.

Empresa Vencedora: STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA, inscrita no
CNPJ N° 08.832.581/0001-15.

Valor Total R$: 2.289.500,00 (dois milhões duzentos e oitenta e nove mil e
quinhentos reais).

ID CIDADES TCEES: 2026.048E0500001.01.0002

Montanha/ES, 24 de fevereiro de 2026.
LEILA MACHADO CARVALHO BALTAR RODRIGUES

Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026

PROCESSO Nº 3282/2025